
 

DECRETO DEL PRESIDENTE
N.  103  DEL  25/05/2020

OGGETTO

NOMINA DI UN MEMBRO DEL CDA DELLA FONDAZIONE "IL CORREGGIO" EX ART. 6 
DELLO STATUTO DELLA MEDESIMA FONDAZIONE

copia informatica per consultazione



IL PRESIDENTE

Visti:
• l’art.  50,  comma 8,  del  D.lgs.  18  agosto  2000,  n.  267 “Testo  Unico  delle  leggi 

sull’ordinamento degli Enti Locali”, che attribuisce al Presidente della Provincia la 
nomina, la designazione e la revoca dei rappresentanti della provincia presso enti, 
aziende ed istituzioni, sulla base degli indirizzi definiti dal Consiglio;

• l'art. 1, c. 82 della Legge 56/2014;
• l’art. 10, comma 5, dello Statuto della Provincia;
• la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 81 del 15 luglio 1999 che approva gli 

indirizzi per la nomina e la designazione da parte del Presidente dei rappresentanti 
della Provincia presso enti, aziende e istituzioni;

Preso  atto  della  richiesta  pervenuta  dal  Comune  di  Correggio  e  protocollata  al. n. 
11400/2020, ad oggetto “Richiesta di nomina di un componente del CdA della Fondazione 
Il Correggio”;

Visto quanto definito nello Statuto della fondazione in parola:
• la Fondazione “Il Correggio” onlus, con sede in Correggio (RE) via Borgovecchio n. 

39,  C.F. 91067460351,  iscritta  nel  Registro  delle  Persone  Giuridiche  presso  il  
Tribunale  di  Reggio  Emilia  al  n.  393,  è  stata  riconosciuta  con  Decreto  del 
Presidente della Giunta della Regione Emilia-Romagna n. 276 del 30/05/1996;

• la Fondazione ha finalità di tutela, promozione e valorizzazione di beni di interesse 
artistico e storico con particolare riferimento alle opere di Antonio Allegri, detto il 
Correggio (1489 - 1534);

• lo Statuto della fondazione, all’art. 6 prevede che “il Consiglio di Amministrazione è 
composto da cinque membri di cui tre su designazione del Sindaco del Comune di  
Correggio, uno su designazione del Presidente della Provincia di  Reggio Emilia, 
uno su designazione del Prevosto di S.S. Quirino e Michele Arcangelo. I membri del 
Consiglio  di  Amministrazione  durano  in  carica  quattro  anni  e  possono  essere 
riconfermati”;

• ai membri del CdA non spetta alcun compenso, ma unicamente il  solo rimborso 
delle spese eventualmente sostenute nell’espletamento dell’incarico;

Verificato che l’ultima designazione di un rappresentante della Provincia nella Fondazione 
è avvenuta con Decreto del Presidente n. 70 del 25/09/2014;

Considerato  necessario,  pertanto,  provvedere  alla  nomina  di  un  rappresentante  della 
Provincia quale membro del nuovo CdA della fondazione;

Ritenuto di designare il dott. Alessio Conti, nato a Montecchio E. il 11/01/1978, il quale  
possiede le competenze ed i requisiti  necessari  allo svolgimento dell’incarico suddetto, 
come risulta dal Curriculum Vitae e dalle dichiarazioni rese ai sensi dell’art. 20 del d.lgs. 
39/2013, allegati al presente atto in forma riservata;

Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto, espresso dalla 
Dirigente del Servizio Affari Generali;

Decreto N. 103 del 25/05/2020
pag. 2/4

copia informatica per consultazione



DECRETA

• di nominare per le motivazioni esposte in premessa il dott. Alessio Conti, nato a 
Montecchio E. il 11/01/1978, quale membro del Consiglio di Amministrazione della 
Fondazione “Il Correggio” onlus;

• di dare atto che:
◦ i membri del Consiglio di Amministrazione durano in carica quattro anni e non 

percepiscono compenso;
◦ il presente decreto è esecutivo dalla sua sottoscrizione;

• di trasmettere il presente decreto al Comune di Correggio.

ALLEGATI:
- CV e dichiarazione ex art. 20 del d.lgs. 39/2013 (riservati);
- parere di regolarità tecnica.

Decreto N. 103 del 25/05/2020
pag. 3/4

copia informatica per consultazione



Reggio Emilia, lì 25/05/2020 IL PRESIDENTE
F.to ZANNI GIORGIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Decreto N. 103 del 25/05/2020
pag. 4/4

copia informatica per consultazione



 

Servizio/Ufficio: Servizio Affari Generali
Proposta N° 2020/689

Oggetto: NOMINA DI UN MEMBRO DEL CDA DELLA FONDAZIONE "IL CORREGGIO" 
EX ART. 6 DELLO STATUTO DELLA MEDESIMA FONDAZIONE

PARERE AI SENSI DELL'ART.49, COMMA 1,  DEL DECRETO LEGISLATIVO 18/08/2000, 
N°267.

Regolarità Tecnica: FAVOREVOLE

Li, 22/05/2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
INTERESSATO

F.to TIRABASSI ALFREDO LUIGI

copia informatica per consultazione



 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

DECRETO DEL PRESIDENTE N. 103 DEL 25/05/2020

NOMINA DI UN MEMBRO DEL CDA DELLA FONDAZIONE "IL 
CORREGGIO" EX ART. 6 DELLO STATUTO DELLA MEDESIMA 

FONDAZIONE

Si certifica che copia del  presente decreto è pubblicata all'Albo pretorio,  per 15 giorni 
consecutivi

Reggio Emilia, lì 26/05/2020 IL SEGRETARIO

F.to TIRABASSI ALFREDO LUIGI

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

copia informatica per consultazione


